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FANATEC CLUBSPORT GT
COCKPIT DE SIMULATEUR DE COURSE

AVANT DE COMMENCER

Félicitations pour l'achat de votre nouveau cockpit Fanatec ClubSport GT.

Veuillez prendre un moment pour lire attentivement ce guide avant l'assemblage.

AVERTISSEMENT :Votre cockpit est conçu en acier pour plus de solidité et de durabilité.

Certains composants sont lourds. Veuillez manipuler ces pièces avec prudence.

Assurez-vous que la zone d'assemblage choisie est dégagée et qu'il y a suffisamment d'espace pour

l'assemblage. 

Utilisez un revêtement de sol doux tel qu'une vieille couverture ou un tapis pour protéger la finition de

votre cockpit Fanatec ClubSport GT ainsi que votre sol lors de l'assemblage.

Pour éviter d'endommager le filetage des vis, ne les serrez pas trop fort.

À la fin de ce guide, vous trouverez également des conseils de configuration, des suggestions pour

diverses positions de conduite et un montage périphérique.

CE QUI EST INCLUS  -  CONTENU DE LA BOÎTE

CONTENU DE LA BOÎTE 1

Cadre avant gauche Cadre avant droit Cadre arrière gauche

Cadre arrière droit Supports de raccordement

(identiques pour la gauche et la

droite)

Plaque de raccordement arrière

Tube de raccordement avant inférieur

(long)

Tube de raccordement avant

supérieur

(court)

Panneau avant

Panneau supérieur

MATÉRIEL INCLUS DANS LA BOÎTE 1

Trousse à outils :

• Clé Allen M5 (1x)

• Clé Allen M6 (1x)

• Clé Allen M8 (1x)

• Clé plate M8 (1x)

• Clé plate M12 (1x)

Sachet de pièces détachées :

• Vis M5 de 16 mm (2x)

• Rondelles à ressort M5 (2x)

• Rondelles M5 (2x)

• Vis M6 de 12 mm (2x)

• Rondelles incurvées M6 (2x)

• Vis à épaulement M6 (1x)

• Vis M8 de 16 mm (2x)

• Vis M8 de 20 mm (2x)

• Vis M8 de 35 mm (2x)

• Rondelles incurvées M8 (2x)

• Rondelles M8 (2x)

• Goupille bêta (1x)

Sac autocollant & velcro :

• Étiquettes flèches quatre couleurs

(4x)

• Velcro, noir (4x)

Sac autocollant & velcro :

• Étiquettes flèches quatre couleurs

(4x)

• Velcro, blanc (4x)

Step 1 Sachet :

• Vis M8 de 20 mm (6x)

• Rondelles incurvées M8 (6x)

Step 2 Sachet :

• Vis M8 de 20 mm (6x)

• Rondelles incurvées M8 (6x)

Step 3A Sachet :

• Vis M8 de 35 mm (2x)

Step 3B Sachet :

• Vis M8 de 35 mm (2x)

Step 4 Sachet :

• Vis M6 de 12 mm (8x)

• Rondelles incurvées M6 (8x)

Step 5 Sachet :

• Vis M6 de 12 mm (8x)

• Vis en L M6 de 15 mm (8x)

Step 6 Sachet :

• Pieds en caoutchouc M12 (4x)

CONTENU DE LA BOÎTE 2

Bloc de montage pour pédales

(préassemblé)

Support vertical pour écran embarqué Base du support pour écran

embarqué

Support VESA 100 mm x 100 mm Support de montage de direction droit Support de montage de direction

gauche

Plaque de montage de support de

volant principale

Poignée de réglage des glissières du

siège

Support de fixation du siège gauche

Support de fixation du siège droit

MATÉRIEL INCLUS DANS LA BOÎTE 2

Step 8C Sachet :

• Vis en L M6 de 15 mm (2x)

Sachet Step 9 :

• Vis M6 de 12 mm (6x)

Step 10A Sachet :

• Vis M5 de 16 mm (8x)

• Rondelles à ressort M5 (8x)

• Rondelles M5 (8x)

Step 10B Sachet :

• Vis à épaulement M6 (2x)

• Vis en L M8 de 20 mm (2x)

• Rondelles à ressort M8 (2x)

• Rondelles M8 (4x)

• Goupille de verrouillage (1x)

Step 11A Sachet :

• Vis M8 de 16 mm (4x)

Step 11B Sachet :

• Vis M8 de 20 mm (2x)

• Écrous M8 (2x)

• Vis en T M8 (1x)

• Rondelle M8 (1x)

Step 11C Sachet :

• Vis M4 de 12 mm (4x)

• Vis d'espacement M4 de 15 mm (4x)

• Vis d'espacement M4 de 30 mm (4x)

• Vis d'espacement M4 de 40 mm (4x)

• Clé Allen M4 (1x)

Sachet de Seat Assembly :

• Vis M8 de 15 mm (4x)

• Vis M8 de 20 mm (4x)

• Clé Allen M8 (1x)

Siège Step 1A Sachet :

• Rondelles en plastique M8 de

40 mm (4x)

• Vis en L M8 de 25 mm (4x)

• Rondelles M8 (4x)

Siège Step 1B Sachet :

• Goupille bêta (2x)

Siège Step 1C Sachet :

• Vis M8 de 20 mm (4x)

• Rondelles à ressort M8 (4x)

• Rondelles M8 (4x)

UTILISATION DU MÉCANISME DE VERROUILLAGE DE LA
POIGNÉE VISSABLE EN L

DÉSENCLENCHEMENT DU MÉCANISME DE VERROUILLAGE

Tirez la poignée vers l'extérieur pour désenclencher le verrou, ce qui lui permet de tourner librement dans les deux sens.

ENCLENCHEMENT DU MÉCANISME DE VERROUILLAGE

Relâchez la poignée dans la position souhaitée pour réenclencher le verrou. Tournez-le dans le sens inverse des aiguilles

d'une montre pour desserrer ou dans le sens des aiguilles d'une montre pour serrer la vis filetée.

ASSEMBLAGE DU CADRE DU COCKPIT

REMARQUE : Nous vous recommandons de ne pas serrer complètement les vis avant la fin de l'étape 5.

Commencez l'assemblage du cadre de votre cockpit Fanatec ClubSport GT en déballant les composants de la boîte 1.

Suivez les étapes d'assemblage du cadre de cockpit décrites dans cette section.

1 : ASSEMBLAGE DU CÔTÉ GAUCHE DU CADRE PRINCIPAL

Ouvrez les sacs d'outils et de matériel étiquetés STEP 1 et HARDWARE KIT.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M8 Vis M8 de 20 mm (6x) Rondelles incurvées M8 (6x)

1. Faites glisser le cadre avant gauche (1) et le cadre arrière gauche (3) dans le support de raccordement (5).

2. Assurez-vous que les trous de montage sur les trois pièces (1, 3, 5) sont alignés.

3. Vissez six vis M8 de 20 mm (B7) avec des rondelles incurvées (W7) dans les trous de montage pour relier les

sections du cadre principal. Le côté concave de la rondelle incurvée doit faire face au cadre.

CONSEIL : Vissez d'abord les trois vis M8 de 20 mm sur la partie inférieure du support de raccordement (5).

2 : ASSEMBLAGE DU CÔTÉ DROIT DU CADRE PRINCIPAL

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté STEP 2.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M8 Vis M8 de 20 mm (6x) Rondelles incurvées M8 (6x)

1. Faites glisser le cadre avant droit (2) et le cadre arrière droit (4) dans le support de raccordement (5).

2. Assurez-vous que les trous de montage sur les trois pièces (2, 4, 5) sont alignés.

3. Vissez six vis M8 de 20 mm (B7) avec des rondelles incurvées (W7) dans les trous de montage pour relier les

sections du cadre principal. Le côté concave de la rondelle incurvée doit faire face au cadre.
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UTILISATION DU MÉCANISME DE

VERROUILLAGE DE LA POIGNÉE VISSABLE EN L
DÉSENCLENCHEMENT DU MÉCANISME DE

VERROUILLAGE

ENCLENCHEMENT DU MÉCANISME DE VERROUILLAGE

ASSEMBLAGE DU CADRE DU COCKPIT
1 : ASSEMBLAGE DU CÔTÉ GAUCHE DU CADRE

PRINCIPAL

2 : ASSEMBLAGE DU CÔTÉ DROIT DU CADRE

PRINCIPAL

3A : INSERTION DES TUBES DE RACCORDEMENT

SUPÉRIEUR ET INFÉRIEUR

3B : AJOUT DU CÔTÉ GAUCHE DU CADRE

4 : FIXATION DU PANNEAU DE CONNEXION

5 : FIXATION DU PANNEAU SUPÉRIEUR

6 : FIXATION DES PIEDS EN CAOUTCHOUC

INSTALLATION DES BLOCS POUR PÉDALES ET

DIRECTION
7 : PRÉPARATION DU CADRE ET DU BLOC DE

MONTAGE POUR PÉDALES

8A : MISE EN PLACE DU BLOC DE MONTAGE POUR

PÉDALES

8B : FIXATION DU BLOC DE MONTAGE POUR PÉDALES

8C : AJOUT DES POIGNÉES EN L AU BLOC DE

MONTAGE POUR PÉDALES

9 : FIXATION DU PANNEAU AVANT

10A : ASSEMBLAGE DU SUPPORT DE DIRECTION

10B : ASSEMBLAGE DU SUPPORT DU VOLANT

INSTALLATION DU SUPPORT DE MONITEUR

EMBARQUÉ
11A : FIXATION DE LA BASE DU SUPPORT DU

MONITEUR EMBARQUÉ

11B : FIXATION DU SUPPORT DU MONITEUR

EMBARQUÉ

11C : INSTALLATION DE L'ÉCRAN EMBARQUÉ

EN OPTION : INSTALLATION DU SIÈGE BAQUET

EN DEUX PARTIES
ASSEMBLAGE DU SIÈGE BAQUET EN DEUX PARTIES

OPTIONNEL

INSTALLATION DES SUPPORTS DE SIÈGE

INSTALLATION DU BLOC DE GLISSIÈRES DU SIÈGE

INSTALLATION DU SIÈGE BAQUET EN DEUX PARTIES

OPTIONNEL

OPTIONNEL : INSTALLATION DU KIT DE

MONTAGE DU LEVIER DE VITESSES
FIXATION DU TUBE DE MONTAGE DU LEVIER DE

VITESSES (GAUCHE OU DROITE)

INSTALLATION DES PINCES DE LEVIER À CAME

INSTALLATION DES PLAQUES DE MONTAGE DU

LEVIER DE VITESSES ET DU FREIN À MAIN

EN OPTION : INSTALLATION DU PLATEAU POUR

CLAVIER
1 : FIXATION DES BLOCS DE SERRAGE

2 : FIXATION DU BRAS ARTICULÉ

3 : FIXATION DU PLATEAU POUR CLAVIER

EN OPTION : INSTALLATION DU SUPPORT DE

MONTAGE AVANT

EN OPTION : INSTALLATION DES SUPPORTS

D'ACCESSOIRES SUPÉRIEURS GAUCHE ET

DROIT

EN OPTION : INSTALLATION DU PLATEAU

D'ACCESSOIRES POUR ORDINATEUR
RÉGLAGE DE LA LARGEUR DU PLATEAU POUT

ORDINATEUR

EN OPTION : INSTALLATION DES SUPPORTS

POUR PÉDALES INVERSÉS

FACULTATIF : INSTALLATION D'ACCESSOIRES

TIERS
AJOUT D'ÉCROUS EN T AUX RAILS ACCESSOIRES

INSTALLATION D'ACCESSOIRES TIERS

SUGGESTIONS DE CONFIGURATION ET DE

RÉGLAGE
AJUSTEMENT SUGGÉRÉ DU BLOC DE MONTAGE POUR

PÉDALES

AJUSTEMENT SUGGÉRÉ DU BLOC DE MONTAGE POUR

PÉDALES DE TYPE FORMULE

POSITIONNEMENT DE PÉDALES TIERCES SÉPARÉES

SUR LA PLAQUE DE MONTAGE POUR PÉDALES

AJUSTEMENT SUGGÉRÉ DU SIÈGE / DES PÉDALES

POUR PLUSIEURS POSITIONS DE CONDUITE

POSITIONS DES AUTOCOLLANTS

ENTRETIEN ET MAINTENANCE

GARANTIE

ASPECTS JURIDIQUES

https://corsair.com/
https://drop.com/
https://www.elgato.com/
https://www.originpc.com/
https://www.scufgaming.com/
https://www.corsair.com/explorer/


3A : INSERTION DES TUBES DE RACCORDEMENT SUPÉRIEUR ET INFÉRIEUR

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté STEP 3A.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M8 Vis M8 de 35 mm (2x)

1. Insérez le tube de raccordement inférieur (7) dans le support tubulaire inférieur situé près de la base du cadre avant

droit (2). Fixez le tube de raccordement inférieur (7) en vissant partiellement une vis M8 de 35 mm (B8).

2. Insérez le tube de raccordement supérieur (8) dans le support tubulaire supérieur situé vers le haut du cadre avant

droit (2).

3. Tournez le tube de raccordement supérieur (8) de sorte que tous les trous s'alignent avec les trous des deux

supports de montage tubulaires du cadre.

4. Fixez le tube de raccordement supérieur (8) en vissant une vis M8 de 35 mm (B8).

3B : AJOUT DU CÔTÉ GAUCHE DU CADRE

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté STEP 3B.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M8 Vis M8 de 35 mm (2x)

1. Alignez soigneusement le côté gauche du cadre assemblé (1 et 3) avec le tube de raccordement supérieur (8) et le

tube de raccordement inférieur (7). Insérez les tubes dans leurs supports tubulaires respectifs du côté gauche du

cadre assemblé (2 et 4).

2. Fixez le tube de raccordement supérieur (8) en vissant une vis M8 de 35 mm (B8).

3. Fixez le tube de raccordement inférieur (7) en vissant partiellement une vis M8 de 35 mm (B8).

4 : FIXATION DU PANNEAU DE CONNEXION

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté STEP 4.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M6 Vis M6 de 12 mm (8x) Rondelles incurvées M6 (8x)

1. Faites glisser la plaque de raccordement arrière (6) sur les sections tubulaires gauche et droite du cadre arrière et

alignez les trous correspondants sur la plaque de raccordement (6) avec les trous du cadre pré-percés.

2. Fixez les sections tubulaires gauche et droite du cadre arrière à la plaque de raccordement (6) en vissant huit vis M6

de 12 mm (B3) avec des rondelles incurvées (W6). Le côté concave de la rondelle incurvée doit faire face au cadre.

5 : FIXATION DU PANNEAU SUPÉRIEUR

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté STEP 5.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M6 Vis M6 de 12 mm (8x) Poignées en L M6 de 15 mm (2x)

1. Placez le panneau supérieur (10) sur le cadre principal et alignez les trous correspondants sur le panneau avec les

languettes du cadre pré-percées.

2. Fixez le panneau supérieur (10) aux languettes du cadre principal en vissant huit vis M6 de 12 mm (B3).

3. Vissez deux poignées en L M6 de 15 mm (S5) dans les blocs coulissants radiaux en aluminium sur les côtés gauche

et droit du support de direction.

REMARQUE : Nous vous recommandons de serrer toutes les vis à cette étape, à l'exception des deux vis M8

de 35 mm (B8) du tube de raccordement inférieur (7) mentionnés aux étapes 3A et 3B.

 

6 : FIXATION DES PIEDS EN CAOUTCHOUC

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté STEP 6.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé plate M12 Pieds en caoutchouc M12 (4x)

1. Faites rouler le cadre du cockpit sur le côté pour permettre l'accès aux supports des pieds.

2. Fixez les pieds en caoutchouc (F) à chaque support de pied sur la face inférieure du cadre assemblé et vissez-les

complètement jusqu'à ce que l'écrou de blocage entre en contact.

REMARQUE : Si vous rencontrez une résistance lors de la fixation des pieds au cadre, utilisez une clé plate

M12 pour les serrer légèrement. Pour ne pas endommager le filetage, évitez de les serrer trop fortement.

INSTALLATION DES BLOCS POUR PÉDALES ET DIRECTION

Continuez l'assemblage de votre cockpit Fanatec ClubSport GT en déballant les composants de la Boîte 2.

7 : PRÉPARATION DU CADRE ET DU BLOC DE MONTAGE POUR PÉDALES

Pour terminer l'étape, l'outil suivant sera utilisé :

Clé Allen M8

1. Retirez les deux vis M8 arrière de 20 mm (B7), les deux rondelles à ressort M8 (W5) et les deux rondelles M8 (W2)

qui fixent les tiges coulissantes comme indiqué sur l'image.

2. Faites glisser les tiges d'acier hors de leurs supports via l'avant du cockpit. Voir le sens des flèches sur l'image ci-

dessous.

REMARQUE : Les vis et les rondelles M8 positionnés à l'avant des tiges coulissantes n'ont pas besoin d'être

retirés pour terminer cette étape.

3. Retirez les vis de protection en PVC des quatre blocs radiaux coulissants en aluminium du bloc de montage pour

pédales (11) avant l'installation.

REMARQUE : Le bloc de montage pour pédales (11) avec huit poignées en L M8 de 20 mm et les rondelles

M8 correspondantes est préassemblé en usine. 

8A : MISE EN PLACE DU BLOC DE MONTAGE POUR PÉDALES

ATTENTION : Le bloc de montage pour pédales est lourd. Veuillez le manipuler avec prudence. Deux

personnes sont recommandées pour le soulever.

REMARQUE :  Pour faciliter l'installation, posez la boîte d'emballage des panneaux avant et supérieur

devant le bloc de montage pour pédales. Placez le bloc de montage pour pédales (11) sur la boîte

d'emballage devant le cadre du cockpit avec le support d'adaptateur d'alimentation orienté vers l'avant du

cockpit.

1. Soulevez soigneusement l'avant du cadre suffisamment haut pour dégager le bloc de montage pour pédales (11).

2. Positionnez le cadre du cockpit sur le bloc de montage pour pédales (11).

3. Alignez les blocs radiaux coulissants en aluminium pré-attachés sur les supports latéraux pour pédales avec les

tiges en acier à la même hauteur que le support.

8B : FIXATION DU BLOC DE MONTAGE POUR PÉDALES

Pour terminer l'étape, les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M5 Clé Allen M8

1. Réinsérez les tiges coulissantes en acier retirées à l'étape 7, en vous assurant qu'elles traversent les blocs en

aluminium sur les côtés du bloc de montage pour pédales (11).

2. Poussez les tiges jusqu'au bout et fixez-les avec les deux vis M8 de 20 mm (B7), les deux rondelles à ressort (W5) et

les deux rondelles M8 (W2) précédemment retirés.

IMPORTANT : Assurez-vous que les blocs radiaux en aluminium du bloc pédales (11) sont alignés avec les

supports de tige en acier sur le cadre principal. S'il y a une résistance lors du coulissement des tiges à

travers les blocs, ne les forcez pas à passer. Vérifiez l'alignement ou tout blocage et terminez l'étape avec le

soin nécessaire.



REMARQUE :  Vérifiez la fluidité des tiges coulissantes et des paliers radiaux en faisant glisser doucement

le bloc de montage pour pédales d'avant en arrière. 

SI LE BLOC DE MONTAGE POUR PÉDALES NE GLISSE PAS AVEC FLUIDITÉ…

1. Desserrez les poignées en forme de L qui fixent les blocs de roulement radiaux aux tiges coulissantes en acier.

2. Desserrez légèrement les huit vis maintenant les blocs de roulement radiaux sur le bloc de montage pour pédales

(11) de chaque côté, déplacez le bloc au centre du rail et resserrez toutes les vis.

8C : AJOUT DES POIGNÉES EN L AU BLOC DE MONTAGE POUR PÉDALES

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M6 Clé Allen M8 Poignées en L M6 de 15 mm (2x)

ATTENTION : Les poignées en L doivent être bien serrés avant toute utilisation du cockpit pour empêcher le

bloc pédales de glisser vers l'avant lorsque vous appuyez sur les pédales.

1. Une fois le bloc de montage pour pédales (11) installé sur les tiges coulissantes en acier, ajoutez deux poignées en L

M6 de 15 mm (S5) aux blocs radiaux coulissants en aluminium et serrez-les fermement.

9 : FIXATION DU PANNEAU AVANT

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté STEP 9.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M6 Clé Allen M8 Vis M6 de 12 mm (6x)

1. Retirez les deux vis M8 de 35 mm (B8) du tube de raccordement inférieur (7).

2. Placez le panneau avant (9) à l'avant du cadre principal de sorte que ses trous s'alignent avec les trous

correspondants sur le cadre.

3. Vissez six vis M6 de 12 mm (B3) pour fixer le panneau avant (9) aux languettes du cadre principal.

4. Revissez les deux vis M8 de 35 mm (B8) sur le tube de raccordement inférieur (7) de manière à ce qu'ils traversent

le panneau avant (9).

10A : ASSEMBLAGE DU SUPPORT DE DIRECTION

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté STEP 10A.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M5 Vis M5 de 16 mm (8x) Rondelles à ressort M5 (8x)

Rondelles M5 (8x)

1. Déterminez la hauteur du support de volant et choisissez le groupe de quatre trous de montage préféré. Utilisez les

quatre trous les plus bas pour les supports de volant plus petits et les quatre trous les plus hauts pour les supports

de volant plus hauts.

2. À l'aide de huit vis M5 de 16 mm (B2), de huit rondelles M5 (W1) et de huit rondelles à ressort M5 (W4), fixez le

support de montage de direction droit (15) et le support de montage de direction gauche (16) aux blocs radiaux

coulissants en aluminium préinstallés sur les sections de châssis droit et gauche.

10B : ASSEMBLAGE DU SUPPORT DU VOLANT

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté STEP 10B.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M8 Clé Allen M6 Poignées en L M8 de 20 mm (2x)

Vis à épaulement M6 (2x) Rondelles M8 (4x) Rondelles à ressort M8 (2x)

Goupille de verrouillage (1x)

1. Fixez la plaque de montage de support de volant principale (17) aux supports de montage de direction droit et

gauche (15, 16) à l'aide d'une vis à épaulement M6 (S4), d'une rondelle M8 (W2) et d'une rondelle à ressort M8 (W5)

de chaque côté. Ne serrez pas trop les vis à épaulement.

2. Vissez la goupille de verrouillage à ressort (P2) à travers le support de montage de direction gauche (16) et le côté

gauche de la plaque de montage de support de volant(17).

3. Vissez les deux poignées en L M8 de 20 mm (S6) et les deux rondelles M8 (W2) dans la plaque de montage de

support de volant (17) de chaque côté en traversant les supports de montage de direction (15, 16).

4. Pour régler l'inclinaison du support de volant, desserrez les deux poignées en L (S6), relâchez la goupille de

verrouillage (P2) en la tirant vers l'extérieur et incliner la plaque vers le haut ou vers le bas. Assurez-vous de

resserrer les poignées en L (S6) une fois que vous avez réglé l'inclinaison.

REMARQUE : Vérifiez la fluidité des tiges coulissantes et des blocs radiaux en faisant glisser doucement le

plateau d'avant en arrière. S'il ne coulisse pas librement, procédez comme suit :

Desserrez les poignées en L qui fixent les blocs à la tige coulissante en acier.

Desserrez légèrement les quatre vis maintenant les tiges d'acier fixées aux cadres avant gauche et

droit (1 et 2), déplacez le plateau au centre de la tige et resserrez les quatre vis. 

INSTALLATION DU SUPPORT DE MONITEUR EMBARQUÉ

11A : FIXATION DE LA BASE DU SUPPORT DU MONITEUR EMBARQUÉ

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté STEP 11A.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M8 Vis M8 de 16 mm (4x)

1. Fixez la base du support de l'écran embarqué (13) sur le dessus du cadre principal à l'aide de quatre vis M8 de

16 mm (B6).

REMARQUE : Ces quatre vis ne nécessitent pas d'écrou pour les fixer à la plaque supérieure. Tous les trous

sont pré-filetés.

11B : FIXATION DU SUPPORT DU MONITEUR EMBARQUÉ

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté STEP 11B.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M8 Clé plate M8 Vis M8 de 20 mm (2x)

Écrous M8 (2x) Poignées en T M8 (1x) Rondelle M8 (1x)

1. Fixez le support verticale du moniteur embarqué (12) sur la base du support du moniteur embarqué (13) à l'aide de

deux vis M8 de 20 mm (B7) et de deux écrous M8 (N5).

11C : INSTALLATION DE L'ÉCRAN EMBARQUÉ

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté STEP 11C.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :



Clé Allen M4 Vis M4 de 12 mm (4x) Entretoises M4 de 15 mm (4x)

Entretoises M4 de 30 mm (4x) Entretoises M4 de 40 mm (4x)

1. Pour les supports VESA encastrés, utilisez les vis d'espacement incluses appropriées (S1, S2, S3) et vissez-les

d'abord à votre écran.

2. Placez le support VESA (14) sur l'arrière de l'écran ou des vis d'espacement (S1, S2, S3) et fixez-le avec quatre vis M4

de 12 mm (B1).

3. Fixez l'écran en accrochant le support VESA (14) dans les fentes verticales pré-usinées du support vertical pour

écran embarqué (12).

4. Fixez le support VESA (14) avec une poignée en T (T) et une rondelle M8 (W2).

REMARQUE : Les quatre crochets du support VESA (14) doivent s'engager dans les fentes du support

vertical de l'écran embarqué (12).

EN OPTION  :  INSTALLATION DU SIÈGE BAQUET EN DEUX
PARTIES

ASSEMBLAGE DU SIÈGE BAQUET EN DEUX PARTIES OPTIONNEL

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté SEAT ASSEMBLY.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M8 Vis M8 de 20 mm (4x) Vis M8 de 16 mm (4x)

1. Placez le siège sur un revêtement de sol ou une couverture douce, en le posant sur son côté gauche avec le côté

droit tourné vers le haut.

2. Insérez la partie supérieure du siège dans la partie inférieure. Assurez-vous que les trous de montage des deux

parties du siège sont alignés.

3. Vissez quatre vis M8 de 20 mm (B7) sur les côtés gauche et droit du siège, comme indiqué sur l'image ci-dessous.

4. Vissez quatre vis M8 de 16 mm (B6) dans la partie arrière du siège, comme indiqué sur l'image ci-dessous.

REMARQUE : Ne serrez fermement les huit vis qu'une fois qu'elles ont toutes été vissées dans le siège.

INSTALLATION DES SUPPORTS DE SIÈGE

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté SEAT STEP 1A.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Poignée en L M8 de 25 mm (4x) Rondelles M8 (4x)
Rondelles en plastique M8 de 40 mm

(4x)

1. Placez le siège sur une couverture ou un revêtement de sol doux et posez le siège sur son côté gauche.

2. Placez deux rondelles en plastique M8 de 40 mm (W3) sur les trous filetés pré-percés du côté du siège.

3. Posez le support de siège droit (20) sur les rondelles en plastique (W3) et alignez les fentes verticales du support

avec les trous des rondelles en plastique (W3) et du siège.

4. Insérez deux poignées en L M8 de 25 mm (S7) avec deux rondelles M8 (W2) dans chaque trou pré-fileté sur le côté

du siège. Ne serrez pas les poignées en L sur le côté droit du siège.

5. Répétez le processus pour le côté opposé du siège en utilisant le reste du matériel d'installation et le support de

siège gauche (19).

REMARQUE : Pour régler l'inclinaison et la hauteur de la position assise, desserrez les poignées en L et

déplacez le siège vers le haut ou vers le bas. Ne serrez pas encore les poignées en L sur le côté droit du

siège. Voir l'étape 1C pour savoir quand serrer ces poignées en L.

INSTALLATION DU BLOC DE GLISSIÈRES DU SIÈGE

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté SEAT STEP 1B.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Goupille Bêta (2x)

1. Assurez-vous que les glissières de rail du siège sur le cadre arrière gauche et droit (3, 4) sont alignées

uniformément.

2. Positionnez la poignée de réglage des glissières du siège (18) entre les glissières de rail du siège préinstallées.

3. Fixez la poignée en insérant les goupilles Bêta (P1) dans les trous pré-percés des glissières gauche et droite du

siège.

REMARQUE : Une certaine compression vers l'intérieur de la poignée des glissières du siège est nécessaire

afin de la placer entre les supports des glissières du siège.

INSTALLATION DU SIÈGE BAQUET EN DEUX PARTIES OPTIONNEL

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté SEAT STEP 1C.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M8 Vis M8 de 20 mm (4x) Rondelles à ressort M8 (4x)

Rondelles M8 (4x)

1. Insérez le siège avec les supports de montage latéraux du siège fixés à un angle sur le cockpit, comme indiqué sur

l'image ci-dessous.

2. Assurez-vous que le support sur le côté opposé du siège a suffisamment de jeu pour lui permettre une légère

inclinaison vers le bas.

3. Abaissez le côté opposé du siège sur le rail coulissant du siège.

4. Fixez le siège aux glissières en vissant quatre vis M8 de 20 mm (B7), quatre rondelles M8 (W2) et quatre rondelles

à ressort M8 (W5).

5. Assurez-vous que les poignées en L des deux côtés du siège sont positionnés dans les fentes correspondantes et

serrez les poignées en L sur le côté droit du siège.

SIÈGES DE FOURNISSEURS TIERS : Si vous souhaitez monter un siège d'un autre fournisseur, assurez-

vous qu'il a des points de montage de centre à centre de 290 mm. La possibilité de réglage pour les sièges

légèrement plus étroits ou plus larges est limitée.

OPTIONNEL  :  INSTALLATION DU KIT DE MONTAGE DU LEVIER
DE VITESSES

IMPORTANT : Ne serrez pas trop les leviers à came des pinces dans le chapitre suivant.

REMARQUE : Le processus d'installation est le même pour les versions gauche et droite des accessoires

dans le chapitre suivant.

FIXATION DU TUBE DE MONTAGE DU LEVIER DE VITESSES (GAUCHE OU DROITE)

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté SHIFTER (TUBE).

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M6 Vis M6 de 12 mm (8x) Rondelles incurvées M6 (8x)

Plaques de montage (4x) Écrous en T M6 (2x) Écrous en T 1/4″-20 (2x)

1. Placez le tube de montage du levier de vitesses optionnel sur les trous pré-percés et filetés du cadre principal.

2. Fixez le tube de montage du levier de vitesses au cadre en vissant huit vis M6 de 12 mm (B3) avec huit rondelles

incurvées M6 (W6). Le côté concave de la rondelle incurvée doit faire face au cadre.

REMARQUE : Les plaques de montage (M) et les écrous en T (N2, N3) sont utilisés pour le montage

d'accessoires tiers. Le processus d'installation est couvert dans la section MONTAGE DES ACCESSOIRES

TIERS FACULTATIFS. 

INSTALLATION DES PINCES DE LEVIER À CAME

CONSEIL : Défaire les leviers à came vous permettra de régler la position de la plaque du levier de vitesses

longitudinalement

Pour terminer l'étape, le matériel suivant sera utilisé :

Pinces à levier à came (2x)

1. Dévissez les leviers à came et ouvrez les pinces.

2. Insérez la goupille de positionnement sur la moitié inférieure des pinces dans la rainure sur la face inférieure du

tube de montage du levier de vitesses.

3. Déplacez les pinces à la position souhaitée. Assurez-vous que la distance entre les deux pinces correspond à la

largeur de la plaque de montage du levier de vitesses.

4. Serrez soigneusement les leviers à came en les tournant dans le sens des aiguilles d'une montre jusqu'à ce qu'il y

ait suffisamment de pression pour maintenir solidement la pince en place. Ne serrez pas trop les leviers à came.



INSTALLATION DES PLAQUES DE MONTAGE DU LEVIER DE VITESSES ET DU FREIN À MAIN

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté SHIFTER (PLATE).

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M6 Vis à tête fraisée M6 de 12 mm (11x)

Plaque de montage du levier de vitesses

1. Placez la plus grande plaque de montage du levier de vitesses sur les blocs de serrage.

2. Fixez la plaque de montage du levier de vitesses aux pinces en vissant quatre vis à tête fraisée M6 de 12 mm (C3).

Plaque de montage du frein à main

1. Faites glisser la plus petite plaque de montage du frein à main dans la plaque de montage du levier de vitesses.

2. Fixez la plaque de montage du frein à main à la plaque de montage du levier de vitesses en vissant sept vis à tête

fraisée M6 de 12 mm (C3).

EN OPTION  :  INSTALLATION DU PLATEAU POUR CLAVIER

REMARQUE : Leplateau pour clavier nécessite au moins un kit de montage du levier de vitesses afin de l'adapter
à votre cockpit.

Le plateau pour clavier nécessite un peu d'assemblage avant de l'installer dans votre cockpit.

Les sachets de matériel inclus étiquetés KEYBOARD TRAY SPARE PARTS et KEYBOARD TRAY contiennent un ensemble

de clés Allen et de vis de rechange pour reconfigurer votre accessoire de plateau pour clavier afin de fixer d'autres

produits au support VESA.

Pour terminer l'étape, les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M4 Clé Allen M8

1 : FIXATION DES BLOCS DE SERRAGE

1. Déterminez où vous souhaitez installer votre plateau pour clavier en option sur le tube de montage du levier de

vitesses.

2. Soulevez le levier à came du bloc de serrage et dévissez-le. Ouvrez la pince et placez-la sur le tube de montage du

levier de vitesses de sorte que la goupille de positionnement de la pince s'accroche à la rainure intérieure du tube.

3. Assurez-vous que la section charnière du bloc de serrage se trouve sur la face inférieure du tube de montage du

levier de vitesses.

4. Fermez la pince en l'insérant à travers la plus petite section articulée du bloc de serrage.

5. Revisser le levier à came jusqu'à ce qu'il soit suffisamment serré pour maintenir le levier à came en place lorsqu'il

est en position fermée. Ne serrez pas trop les leviers à came des pinces.

2 : FIXATION DU BRAS ARTICULÉ

1. À l'aide de la clé Allen M8, retirez la vis de verrouillage et le support de la face inférieure du bras articulé.

2. Insérez l'extrémité du bras articulé dans le bloc de serrage déjà positionné.

3. Réinsérez le support et la vis de verrouillage et fixez-les fermement.

3 : FIXATION DU PLATEAU POUR CLAVIER

1. À l'aide de la clé Allen M4, desserrez les quatre vis de réglage au centre du plateau pour clavier.

2. Positionnez le plateau sur la plaque de montage de la partie supérieure du bras articulé

.3. Faites glisser le plateau pour clavier sur la plaque de montage, en veillant à ce que l'orientation du plateau

corresponde à l'image ci-dessous.

4. Tournez la goupille de verrouillage qui fixe le plateau sur le support et serrez les quatre vis de fixation pour fixer le

plateau.

IMPORTANT : Pour éviter d'endommager votre clavier ou votre souris, assurez-vous que les vis de réglage

affleurent la surface supérieure du plateau pour clavier.

REMARQUE :

Le plateau pour clavier peut être placé n'importe où le long du tube de levier de vitesses choisi de

chaque côté du cadre, en fonction de la position de montage de votre kit de montage de levier de

vitesses.

Le bras du plateau pour clavier peut être articulé dans différentes positions pour s'adapter à vos

préférences personnelles.

Cet accessoire dispose d'une plaque de montage VESA fixée à l'extrémité du mécanisme du bras. Elle

peut être utilisée pour monter d'autres périphériques ou écrans à la place du plateau pour clavier

fourni.

EN OPTION  :  INSTALLATION DU SUPPORT DE MONTAGE
AVANT

REMARQUE : Afin d'installer le support de montage avant, la plaque de montage de support de volant

principale (17) de l'étape 10B devra être désinstallée.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants de l'étape 10B seront utilisés :

Clé Allen M8 Clé Allen M6 Poignées en L M8 de 20 mm (2x)

Rondelles à ressort M8 (2x) Rondelles M8 (4x) Vis à épaulement M6 (2x)

Goupille de verrouillage (1x)

1. Retirez la plaque de montage de support de volant principale existante (17). Reportez-vous à l'étape 10B.

2. Fixez le support de montage avant aux supports de montage de direction droit et gauche (15, 16) à l'aide d'une vis à

épaulement M6 (S4), d'une rondelle M8 (W2) et d'une rondelle à ressort M8 (W5) de chaque côté. Ne serrez pas

trop les vis à épaulement.

3. Vissez la vis à goupille de verrouillage à ressort (P2) à travers le support de montage de direction gauche (16) et le

côté gauche du support de montage avant.

4. Vissez les deux poignées en L M8 de 20 mm (S6) et les deux rondelles M8 (W2) dans le support de montage avant

de chaque côté à travers les supports de montage de direction.

5. Pour régler l'inclinaison du support de volant, desserrez les deux poignées en L (S6), relâchez la goupille de

verrouillage (P2) en la tirant vers l'extérieur et incliner la plaque vers le haut ou vers le bas. Assurez-vous de

resserrer les poignées en L (S6) une fois que vous avez réglé l'inclinaison.

REMARQUE : Pour modifier la hauteur du montage, desserrez les huit vis M5 de 16 mm (B2), les huit

rondelles M5 (W1) et les huit rondelles à ressort M5 (W4) qui fixent les supports de montage de direction

droit et gauche (15, 16), couverts à l'étape 10A. Repositionner le montage avec les supports fixés à la

hauteur souhaitée et fixez-lez à nouveau à l'aide du même matériel.

EN OPTION  :  INSTALLATION DES SUPPORTS D'ACCESSOIRES
SUPÉRIEURS GAUCHE ET DROIT

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté UPPER ACCESSORY (TUBE).

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M6 Vis M6 de 12 mm (4x) Vis à tête fraisée M6 de 20 mm (4x)

Rondelles incurvées M6 (4x) Écrous en T M6 (4x) Écrous en T 1/4″-20 (4x)

Plaques de montage (8x)

REMARQUE : Les plaques de montage (M) et les écrous en T (N2, N3) sont utilisés pour le montage

d'accessoires tiers. Le processus d'installation est couvert dans la section MONTAGE DES ACCESSOIRES

TIERS FACULTATIFS.

1. Faites glisser avec précaution les supports d'accessoires supérieurs optionnels sur les tubes de direction sur les

côtés gauche et droit du cadre.

2. Fixez les supports en vissant deux vis à tête fraisée M6 de 20 mm (C4) sur le côté supérieur et deux vis M6 de

12 mm (B3) avec deux rondelles incurvées M6 de 20 mm (W6) sur le côté inférieur. Le côté concave de la rondelle

incurvée doit faire face au cadre.

3. Répétez le processus pour le côté opposé du cadre.



EN OPTION  :  INSTALLATION DU PLATEAU D'ACCESSOIRES
POUR ORDINATEUR

ATTENTION : N'essayez en aucun cas de soulever l'avant de votre cockpit à l'aide du plateau pour

ordinateur installé. Serrez fermement tous les écrous et vis avant utilisation.

 

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté PC TRAY.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Clé Allen M6 Clé plate M6 Vis M6 de 15 mm (4x)

Vis à tête fraisée M6 de 20 mm (8x) Écrou à bride M6 (12x)

1. Retirez les deux vis M6 de 12 mm les plus basses (B3) du panneau supérieur (10).

2. Placez le plateau principal pour ordinateur sur les trous du panneau supérieur (10) et maintenez-le fermement

pendant que vous revissez les deux vis M6 de 12 mm (B3) précédemment retirées. Ne relâchez pas le plateau tant qu'il

n'est pas complètement fixé.

3. Fixez le support de renforcement droit au plateau principal pour ordinateur à l'aide de deux vis M6 de 15 mm (B4) et de

deux écrous à bride M6 (N4)

.4. Répétez le processus pour le support de renforcement gauche.

5. Fixez la section avant aux supports de renforcement gauche et droit fixés à l'aide de quatre vis à tête fraisée M6 de

20 mm (C4) et de quatre écrous à bride M6 (N4).

6. Utilisez les quatre vis à tête fraisée M6 de 20 mm (C4) restants et les quatre écrous à bride M6 (N4) pour fixer le

plateau principal aux supports de renforcement.

RÉGLAGE DE LA LARGEUR DU PLATEAU POUT ORDINATEUR

Pour terminer l'étape, l'outil suivant sera utilisé :

Clé Allen M6

Afin de s'adapter à un boîtier d'ordinateur plus grand, la profondeur du plateau pour ordinateur peut être ajustée :

1. Desserrez les quatre vis M6 de 15 mm (B4) et les quatre écrous à bride M6 (N4) sur les côtés gauche et droit du

plateau pour ordinateur.

2. Desserrez les quatre vis à tête fraisée M6 de 20 mm (C4) et les quatre écrous à bride M6 (N4) sur le dessus du

plateau pour ordinateur.

3. Ajustez le plateau pour ordinateur vers l'extérieur à la position souhaitée et resserrez les 8 boulons avant de placer

votre ordinateur ou votre console sur le plateau pour ordinateur.

EN OPTION  :  INSTALLATION DES SUPPORTS POUR PÉDALES
INVERSÉS

Ouvrez le sachet de matériel étiqueté INVERTED PEDAL BRACKETS.

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants seront utilisés :

Poignées en L M8 de 20 mm (4x) Rondelles M8 (4x) Œillets de 7 mm (2x)

REMARQUE : Les deux œillets de 7 mm (G) sont utilisés pour la position de montage des pédales de type

Formule. Le processus d'installation est couvert dans la section SUGGESTIONS DE CONFIGURATION ET DE

RÉGLAGE ci-dessous. 

1. Retirez la plaque de montage pour pédales supérieure et faites-la pivoter de 180° sur son axe. Le côté supérieur de

la plaque doit maintenant être orienté vers le bas.

2. Pour faciliter l'installation, nous vous suggérons de fixer les supports à la plaque pour pédales supérieure

maintenant inversée à l'extérieur du cockpit.

3. Fixez la plaque de montage pour pédales supérieure aux supports inversés à l'aide des quatre poignées en L M8 de

20 mm (S6) et des quatre rondelles M8 (W2).

4. Placez le montage entre les supports latéraux pour pédales, déterminez la hauteur de montage requise par rapport

à votre pédalier et fixez-le à l'aide des quatre poignées en L M8 de 20 mm (S6) et des quatre rondelles M8 (W2)

existants.

5. Ajustez le repose-talon inférieur/support d'adaptateur d'alimentation à la hauteur souhaitée et fixez-le à l'aide des

quatre poignées en L M8 de 20 mm (S6) et des quatre rondelles M8 (W2) existants.

CONSEIL : vous pouvez utiliser les trous supplémentaires dans les supports inversés pour placer les

pédales plus hautes afin de faciliter une position assise de type roue ouverte. Reportez-vous à la section

SUGGESTIONS DE CONFIGURATION ET DE RÉGLAGE ci-dessous pour un réglage optimal de votre

configuration.

FACULTATIF  :  INSTALLATION D'ACCESSOIRES TIERS

AJOUT D'ÉCROUS EN T AUX RAILS ACCESSOIRES

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants de l'étape 10A seront utilisés :

Clé Allen M5

1. Insérez les écrous en T (N2, N3) dans le canal avec les plaques à ressort sur leurs faces inférieures.

2. Insérez la clé Allen et appliquez une légère pression. Tournez doucement la clé Allen dans le sens de la flèche.

3. Faites basculer la clé Allen d'avant en arrière jusqu'à ce que chaque écrou en T (N2, N3) soit correctement installé.

Voir FIGURE A.

CONSEIL : Les écrous en T (N2, N3) peuvent être positionnés sur les supports d'accessoires supérieurs ainsi

que sur les tubes de montage du levier de vitesses. Les écrous en T plus foncés ont un filetage de 1/4″ (N2)

tandis que les écrous en T argentés plus clairs ont un filetage M6 (N3).

INSTALLATION D'ACCESSOIRES TIERS

Pour terminer l'étape, le matériel et les outils suivants de l'étape EN OPTION : INSTALLATION DES SUPPORTS

D'ACCESSOIRES SUPÉRIEURS GAUCHE ET DROIT seront utilisés :

Plaques de montage (8x) Écrous en T M6 (4x) Écrous en T 1/4″-20 (4x)

Vous pouvez ajouter des accessoires tiers tels que des produits Elgato et des équipements de streaming à votre cockpit

de course Fanatec ClubSport GT. Le matériel de montage tiers supplémentaire peut être utilisé avec des écrous en T

filetés 1/4″ et M6 (N2).

SUGGESTIONS DE CONFIGURATION ET DE RÉGLAGE

AJUSTEMENT SUGGÉRÉ DU BLOC DE MONTAGE POUR PÉDALES

1. Placez les supports de montage pour pédales inversés gauche et droit à l'intérieur des supports pour pédales

latéraux (a).

2. Montez les supports de montage pour pédales sur la troisième fente à partir du haut du support latéral (b).

3. Montez le repose-talon sur la troisième fente à partir du bas du support latéral (c).

4. Pour plus d'espace au niveau du talon, faites glisser le repose-talon au maximum vers le conducteur et fixez-le avec

les poignées en L (d).

AJUSTEMENT SUGGÉRÉ DU BLOC DE MONTAGE POUR PÉDALES DE TYPE FORMULE

Pour terminer l'étape, le matériel suivant de l'étape EN OPTION : INSTALLATION DES SUPPORTS POUR PÉDALES

INVERSÉS sera utilisé :

Œillets de 7 mm (2x)

1. Placez le support de montage pour pédales inversé gauche à l'extérieur du support pour pédales droit (a).

2. Placez le support de montage pour pédales inversé droit à l'extérieur du support pour pédales gauche (b).

3. Placez les œillets de 7 mm (G) entre les supports inversés et les plaques coulissantes pour pédales. Fixez les

supports à la hauteur montrée sur l'image à l'aide de quatre poignées en L M8 de 20 mm (S6) et de quatre rondelles

M8 (W2) (c). Voir FIGURE A.

4. Positionnez l'avant (côté conducteur) des supports de montage pour pédales sur la deuxième fente à partir du haut

du support latéral. Fixez les supports de l'intérieur (d) à l'aide de quatre poignées en L M8 de 20 mm (S6) et de

quatre rondelles M8 (W2).

5. Positionnez l'arrière des supports de montage pour pédales sur la troisième fente à partir du haut du support

latéral. Fixez les supports de l'intérieur (e) à l'aide de quatre poignées en L M8 de 20 mm (S6) et de quatre rondelles

M8 (W2).

6. Montez le repose-talon sur la troisième fente à partir du bas du support latéral (f).



POSITIONNEMENT DE PÉDALES TIERCES SÉPARÉES SUR LA PLAQUE DE MONTAGE POUR PÉDALES

Nous vous suggérons de monter vos pédales séparées OEM sur les nervure de renforcement marquées en jaune situées

sur la face inférieure de la plaque pour pédales.

AJUSTEMENT SUGGÉRÉ DU SIÈGE / DES PÉDALES POUR PLUSIEURS POSITIONS DE CONDUITE

TYPE RALLYE – PÉDALES FANATEC CSL-DD / CS-DD ET CS V3

Pour une position verticale de type rallye, nous vous suggérons de monter votre siège parallèlement aux fentes

horizontales des supports de montage du siège. Pour augmenter la hauteur du siège, soulevez le siège en comptant un

nombre égal de fentes, à l'avant et à l'arrière. Positionnez la plaque pour pédales comme suggéré sur l'image ci-dessous.

TYPE GT - PÉDALES FANATEC CSL-DD /CS-DD ET CS v3

Pour une position de type GT, nous vous suggérons de monter votre siège de manière à ce que l'avant soit 1 à 2 fentes

plus haut que l'arrière. Pour augmenter la hauteur du siège, soulevez le siège en comptant un nombre égal de fentes, à

l'avant et à l'arrière. Positionnez la plaque pour pédales comme suggéré sur l'image ci-dessous.

TYPE FORMULE – PÉDALES FANATEC CSL-DD / CS-DD ET CS v3

Pour une position de type Formule, nous vous suggérons de monter votre siège de manière à ce que l'avant soit 3 fentes

plus haut que l'arrière. Pour augmenter la hauteur du siège, soulevez le siège en comptant un nombre égal de fentes, à

l'avant et à l'arrière. Positionnez la plaque pour pédales comme suggéré sur l'image ci-dessous.

TYPE RALLYE – PÉRIPHÉRIQUES TIERS

Pour une position verticale de type rallye, nous vous suggérons de monter votre siège parallèlement aux fentes

horizontales des supports de montage du siège. Pour augmenter la hauteur du siège, soulevez le siège en comptant un

nombre égal de fentes, à l'avant et à l'arrière. Positionnez la plaque pour pédales comme suggéré sur l'image ci-dessous.

TYPE GT – PÉRIPHÉRIQUES TIERS

Pour une position de type GT, nous vous suggérons de monter votre siège de manière à ce que l'avant soit 1 à 2 fentes

plus haut que l'arrière. Pour augmenter la hauteur du siège, soulevez le siège en comptant un nombre égal de fentes, à

l'avant et à l'arrière. Positionnez la plaque pour pédales comme suggéré sur l'image ci-dessous.

TYPE GT + SUPPORT POUR PÉDALES INVERSÉ – PÉRIPHÉRIQUES TIERS

Pour une position de type GT, nous vous suggérons de monter votre siège de manière à ce que l'avant soit 1 à 2 fentes

plus haut que l'arrière. Pour augmenter la hauteur du siège, soulevez le siège en comptant un nombre égal de fentes, à

l'avant et à l'arrière. Positionnez la plaque pour pédales comme suggéré sur l'image ci-dessous.

TYPE FORMULE – PÉRIPHÉRIQUES TIERS

Pour une position de type Formule, nous vous suggérons de monter votre siège de manière à ce que l'avant soit 3 fentes

plus haut que l'arrière. Pour augmenter la hauteur du siège, soulevez le siège en comptant un nombre égal de fentes, à

l'avant et à l'arrière. Positionnez la plaque pour pédales comme suggéré sur l'image ci-dessous.

POSITIONS DES AUTOCOLLANTS

Pour terminer l'étape, le matériel suivant du sachet STICKER & VELCRO sera utilisé :

Étiquettes flèches quatre couleurs

(8x)

L'utilisation des étiquettes est un moyen rapide et facile de gagner du temps lors de l'ajustement de votre cockpit pour

plusieurs conducteurs :

1. Utilisez les gravures situées sur le cadre principal pour placer vos autocollants amovibles pour des changements de

position de conduite rapides et faciles. Utilisez des étiquettes de couleurs différentes pour plusieurs chauffeurs.

ENTRETIEN ET MAINTENANCE

Votre cockpit Fanatec Clubsport GT est fabriqué pour être solide et robuste pendant l'utilisation. Cependant, en suivant

les étapes d'entretien et de maintenance de base, vous pouvez améliorer la longévité et les performances de votre

cockpit.

IMPORTANT : Ce produit est conçu pour un usage pour adulte. Nous vous recommandons la surveillance

d'un adulte pour tout enfant utilisant ce produit.

 

1. Avant chaque utilisation de votre cockpit, assurez-vous que toutes les vis maintenant le bloc pédales en place sont

bien serrées.

2. Vérifiez régulièrement (au moins une fois toutes les deux semaines) les vis fixant les supports de siège et du volant

ainsi que les pédales pour vous assurer qu'ils sont bien fixés.

3. Pour protéger la finition du cockpit, desserrez toujours suffisamment les leviers à came et les vis qui fixent toutes

les pièces réglables lors de l'utilisation pour éviter les éraflures ou les dommages esthétiques.

4. Pour protéger le siège, ne placez pas d'objets tranchants ou lourds sur les sections rembourrées.

5. Pour nettoyer votre cockpit, utilisez un torchon en microfibre propre et sec ou un aspirateur avec un embout à poils

doux.

6. Soyez attentif lors du réglage de la position d'assise pour vous assurer que le siège est positionné dans les fentes

correspondantes de chaque côté du siège, et que les rails sont exempts de débris ou de doigts lors du glissement du

siège.

7. Pour protéger le siège, ne placez pas d'objets tranchants ou lourds sur les sections rembourrées.

8. Assurez-vous de libérer l'espace environnant de tout encombrement avant utilisation et vérifiez que les câbles sont

bien fixés.

GARANTIE

Tous les cockpits de course Fanatec ont une garantie de 2 ans.

ASPECTS JURIDIQUES

©2025 CORSAIR MEMORY, Inc. Les marques appartiennent à leurs propriétaires respectifs. Tous droits réservés. Fanatec

est une marque de CORSAIR MEMORY Inc.
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